
RESOLUCIÓN N° 1. /2022 SSA-SGCAJ 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

)14 días del mes de junio de 2022. 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

La presentación del titular de la Prosecretaría de Registros y 

Archivo del Distrito Judicial Sur, Dr. Alberto Enrique Marotta, mediante la que 

solicita la asignación a la planta del agente Adrián Omar Soriano, Legajo N° 

742. 

Que, asimismo el Dr. Marotta refiere sobre el buen desempeño del 

agente, responsabilidad en las tareas asignadas y su inserción en el equipo de 

trabajo. 

Toda vez que el Sr. Soriano fue trasladado a dicha Prosecretaría, 

mediante Resolución SSA-SGCAJ N ° 14/2021, resulta oportuno normalizar su 

situación de revista. 

Que, para ello tomó debida intervención la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos a efectos de realizar el análisis técnico correspondiente. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones S.T.J. N° 176/18 y 

08/19, respectivamente. 

Por ello, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) ASIGNAR al agente Adrián Omar Soriano, Legajo N° 742, a la 

Prosecretaría de Registros y Archivo del Distrito Judicial Sur, en el cargo de 

TAE8, correspondiente al Agrupamiento "B" Técnico - Administrativo-

Profesional y Empleados, a partir de la notificación de la presente y por las 

razones expuestas en los considerandos.

achtm 
c7etario de Gestion y Coordinacto 

lministrativa y Jurisdiccional 

JESMA NAME 
Secretaria de Superintenclenor 

y Administración 
dei Supenor Tribunal de Jusuct, 



/// 2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

Dr. David Pachtman 
Secretario de Gestión y Coordinación 

Administrativa y Jurisdiccional 
Superior Tribuna! de Justicia 

 s•—• 

JESSFCA E 
Secretaria da Superintendenc.ie 

y Administración 
del Superior Tribunal de Justiciz,

a oi uc I ón relstrade bk o 

a N' 

JESSICA MAME 
Secretaria de Superintendencia 

y Administración 
del Superior Tribunal de Justicia 


